3. Tercio conuenient Doctores teneri in contractibus seruare conditiones, & solemnitates a legibus illius loci, in quo contrahis, constitutas: quia ratione contractus fortius forum, ibique ad standum, contractus poteris conueniri, ex cap. dilecti, cap. fin. de foro compet. quid si nolit, & quis affidat, ff. de adi- lit. i. h. b. absent. §. si quis intell. ff. de iudicis, & in nostra iure, 1. 32. tit. 2. P. 3. docet plures referens Sanchez n. 10. & seq. Molina tract. 2. de infir. p. 260. initio. Basilis num. 2. 1. Bonacina num. 5. Salas invenientes referens disp. 14. set. 4. n. 52. Quare si in contractu non feruerit solemnitas locali praescripta, omoine est iritius, & nullus: vt tener Felin. cap. 1. de sponsalib. num. 23. Bonacina, Salas, & alii supra. Hinc sic te teneri pretium meritis signatum feruare quia lex de pretio est, que precepit per in contractum. Item quia teneris sequitur feruare, que maxime in precio procedit. Deinde teneris soluere gabellam, vel aliud quocumque onus contractu annexum, quia est pars contractus, vel accessorium illius. Quia omnia vera sunt, etiam si per epistolam, vel nuntium contractus celebratur, docet Felin. & Basil. supra.

4. Ab hac doctrina excipiatur Thomas Sanchez, Salas, Bonacina, Suarez de legib. cap. 33. num. 13. contractum dotalis, in quo dicunt non attendi solemnitatem loci, in quo celebratur, sed loci, in quo vir habet domicilium, probantque ex leg. ex parte ff. de iudicis. ibi, mulier debet, ubi maritus auctoribus habet, non ubi instrumentum dotalis scriptum est. Veum hac exceptio mithi non probatur, sed absolutè existimo contractum eriam dotalis. quad lucrum, & alia onera, & conditio- nes fieri debet, iuxta leges loci, in quo celebratur est. Moncer, quia nullo iure videtur exceptus hic contractus: nam supradicta lex non loquitur de solemnitate in hoc contractu requi- sita, & conditionibus illius, sed de exactione, & repetitione il- lius, quia longe diversum est. Factor, inquit, cum dos repre- renda est, debere reperi, vbi vir domicilium haberet, non ubi dotalis contractus celebratur est: quia bona viri obligata sunt dotali solvenda: at contractus secundum leges loci, in quo cele- bratur est, iudicari debet: & ita in iure nostri regni videatur decifum, lib. graci. 1. t. 4. ibi, zala costumbre de aquella tierra usciere en el casamiento, debe valer quanto en las dotes, en las arribadas, ganancias, que se fieren, & no la de aquell lugar, do se contrajeron, & ita tener, & optimè probat Salas disp. 16. de leg. set. 4. num. 46. cum mag. Lopez in supradict. l. Simancas de catholicis, in s. 14. n. 143. Basilis de Leon. lib. 3. de marim. cap. 7. n. 22.

5. Dixi, ad standum contractui te conueniri posse, vbi con- trahitur celebratur est, qui fortius forum illius ex supradictis legibus: & l. omnem obligacionem ff. de iudicis. Et tradit alios referens Salas n. 45. Excipi tamen debet nisi ex voluntate contractuum, & natura contractus executio in alium locum de- signata sit: quod contingit cum incola alienus cum adue- nientia contrahit, quem fecit statim decifum, uno enim non pos- test aduenire conueniri in loco, vbi contractus est celebratus: sed ubi haberet domicilium, quia ibi intendit se soliendo obligare, ex l. contractus ff. de oblig. & act. ibi. contractus ff. omnesque que co- loco intelliguntur, in quo ut soluerit, se obligant, alias durum est, quotquot locis quis nauigans, aut it. faciens delatus est, tot lo- cis se defendere, vt dictum in l. i. h. b. absent. 1. §. proinde de iudicis. Et hac ratione dicimus contractum datum reprehendere esse in loco, vbi vir habet domicilium, quia ea natura talis contractus, & ex voluntate contractuum illi locus solutionis designatus est. Aliquas huius doctrinae limitationes adhibet Ma- tienzo lib. 5. recipit. tit. 9. lib. 2. gloss. 1. n. 7. quia omnia videnda sunt, quia optimè hanc materiam, & supradictam legem explicant.

6. Quartò conuenient Doctores te teneri legibus loci, qua transis, si illae leges obligent simili, vbi ipse habes domicilium: sic Sanchez de marim. lib. 3. disput. 18. num. 3. & 24. & lib. 4. in Decalog. cap. 12. num. 21. Salas disput. 14. set. 4. num. 40. Suarez tom. 1. de relig. lib. 2. cap. 14. num. 15. Bonacina. disput. 1. quaf. 1. p. 6. num. 52. & contrarium dicere reputare absurdum. Ratio, quia iuste communi per coniugationem introducto, lex propria tui domicili, vel ex illius loci, vbi residet, te obligat, quod certè equum esse videatur, cum ex haec obligacione non gravitas amplius, quam si in tuo proprio domicilio existet. Quam- quis contra teneat Ioan. Sanchez in select. disput. 54. num. 32. ad fin.

7. Quinto conuenient DD. si leges lat. sunt in bonum illius loci, qua transis, te obligant illas feruare: vt

fus